

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **ABREGIO**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**AF BANREGIO, S.A. DE C.V., SOFOM,  
E.R., BANREGIO GRUPO FINANCIERO**

**BALANCE GENERAL DE SOFOM**

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013

**SIN CONSOLIDAR**

(PESOS)

**Impresión Final**

CUENTA	SUB-CUENTA	SUB-SUBCUENTA	CUENTA / SUBCUENTA	CIERRE PERIODO ACTUAL IMPORTE	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR IMPORTE
10000000			<b>A C T I V O</b>	8,650,129,584	8,808,708,578
10010000			<b>DISPONIBILIDADES</b>	15,569,125	29,572,226
10050000			<b>CUENTAS DE MARGEN</b>	0	0
10100000			<b>INVERSIONES EN VALORES</b>	0	0
	10100100		Títulos para negociar	0	0
	10100200		Títulos disponibles para la venta	0	0
	10100300		Títulos conservados a vencimiento	0	0
10150000			<b>DEUDORES POR REPORTE (SALDO DEUDOR)</b>	0	0
10250000			<b>DERIVADOS</b>	20,392,072	2,659,857
	10250100		Con fines de negociación	20,392,072	2,659,857
	10250200		Con fines de cobertura	0	0
10300000			<b>AJUSTES DE VALUACIÓN POR COBERTURA DE ACTIVOS FINANCIEROS</b>	0	0
10400000			<b>TOTAL CARTERA DE CRÉDITO (NETO)</b>	4,901,946,062	6,125,300,276
10450000			<b>CARTERA DE CRÉDITO NETA</b>	4,901,946,062	6,125,300,276
10500000			<b>CARTERA DE CRÉDITO VIGENTE</b>	4,983,979,082	6,340,573,932
	10500100		Créditos comerciales	4,866,115,632	6,064,153,696
		10500101	Actividad empresarial o comercial	4,608,245,015	5,432,957,374
		10500102	Entidades financieras	156,227,950	497,507,285
		10500103	Entidades gubernamentales	101,642,667	133,689,037
	10500200		Créditos de consumo	117,863,450	276,420,236
	10500300		Créditos a la vivienda	0	0
10550000			<b>CARTERA DE CRÉDITO VENCIDA</b>	186,434,161	261,189,657
	10550100		Créditos comerciales	174,367,238	190,570,362
		10550101	Actividad empresarial o comercial	174,104,820	189,658,448
		10550102	Entidades financieras	262,418	262,418
		10550103	Entidades gubernamentales	0	649,496
	10550200		Créditos de consumo	12,066,923	70,619,295
	10550300		Créditos a la vivienda	0	0
10600000			<b>ESTIMACIÓN PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS</b>	268,467,181	476,463,313
10650000			<b>DERECHOS DE COBRO (NETO)</b>	0	0
10700000			<b>DERECHOS DE COBRO ADQUIRIDOS</b>	0	0
10750000			<b>ESTIMACIÓN POR IRRECUPERABILIDAD O DIFÍCIL COBRO</b>	0	0
10800000			<b>BENEFICIOS POR RECIBIR EN OPERACIONES DE BURSATILIZACIÓN</b>	0	0
10850000			<b>OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)</b>	241,326,473	52,201,163
10900000			<b>BIENES ADJUDICADOS (NETO)</b>	42,954,222	14,966,931
10950000			<b>INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)</b>	3,121,411,593	2,361,979,309
11000000			<b>INVERSIONES PERMANENTES</b>	0	0
11050000			<b>ACTIVOS DE LARGA DURACIÓN DISPONIBLES PARA LA VENTA</b>	0	0
11100000			<b>IMPUESTOS Y PTU DIFERIDOS (NETO)</b>	114,388,950	110,736,485
11150000			<b>OTROS ACTIVOS</b>	192,141,087	111,292,331
	11150100		Cargos diferidos, pagos anticipados e intangibles	179,425,162	92,771,028
	11150200		Otros activos a corto y largo plazo	12,715,925	18,521,303
20000000			<b>P A S I V O</b>	7,223,453,828	7,576,871,190
20010000			<b>PASIVOS BURSÁTILES</b>	4,842,305,568	4,676,770,071
20100000			<b>PRÉSTAMOS BANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS</b>	1,779,267,748	2,573,051,453
	20100200		De corto plazo	1,750,623,510	2,548,353,274
	20100300		De largo plazo	28,644,238	24,698,179
20300000			<b>COLATERALES VENDIDOS</b>	0	0
	20300100		Reportos (saldo acreedor)	0	0
	20300300		Derivados	0	0
	20300900		Otros colaterales vendidos	0	0
20350000			<b>DERIVADOS</b>	0	0
	20350100		Con fines de negociación	0	0
	20350200		Con fines de cobertura	0	0
20400000			<b>AJUSTES DE VALUACIÓN POR COBERTURA DE PASIVOS FINANCIEROS</b>	0	0
20450000			<b>OBLIGACIONES EN OPERACIONES DE BURSATILIZACIÓN</b>	0	0
20500000			<b>OTRAS CUENTAS POR PAGAR</b>	467,329,068	230,047,161
	20500100		Impuestos a la utilidad por pagar	0	40,755,752
	20500200		Participación de los trabajadores en las utilidades por pagar	0	0
	20500300		Aportaciones para futuros aumentos de capital pendientes de formalizar en asamblea de accionistas	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **ABREGIO**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**AF BANREGIO, S.A. DE C.V., SOFOM,  
E.R., BANREGIO GRUPO FINANCIERO**

**BALANCE GENERAL DE SOFOM**

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013

**SIN CONSOLIDAR**

(PESOS)

**Impresión Final**

CUENTA	SUB-CUENTA	SUB-SUBCUENTA	CUENTA / SUBCUENTA	CIERRE PERIODO ACTUAL IMPORTE	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR IMPORTE
	20500400		Acreedores por liquidación de operaciones	0	0
	20500500		Acreedores por cuentas de margen	0	0
	20500900		Acreedores por colaterales recibidos en efectivo	0	0
	20500600		Acreedores diversos y otras cuentas por pagar	467,329,068	189,291,409
20550000			<b>OBLIGACIONES SUBORDINADAS EN CIRCULACIÓN</b>	0	0
20600000			<b>IMPUESTOS Y PTU DIFERIDOS (NETO)</b>	0	0
20650000			<b>CRÉDITOS DIFERIDOS Y COBROS ANTICIPADOS</b>	134,551,444	97,002,505
30000000			<b>CAPITAL CONTABLE</b>	1,426,675,756	1,231,837,388
30050000			<b>CAPITAL CONTRIBUIDO</b>	195,291,867	195,291,867
	30050100		Capital social	195,291,867	195,291,867
	30050200		Aportaciones para futuros aumentos de capital formalizadas en asamblea de accionistas	0	0
	30050300		Prima en venta de acciones	0	0
	30050400		Obligaciones subordinadas en circulación	0	0
30100000			<b>CAPITAL GANADO</b>	1,231,383,889	1,036,545,521
	30100100		Reservas de capital	1,021,263,669	625,854,132
	30100200		Resultado de ejercicios anteriores	0	0
	30100300		Resultado por valuación de títulos disponibles para la venta	0	0
	30100400		Resultado por valuación de instrumentos de cobertura de flujos de efectivo	0	0
	30100500		Efecto acumulado por conversión	0	0
	30100600		Resultado por tenencia de activos no monetarios	0	0
	30100700		Resultado neto	210,120,220	410,691,389
40000000			<b>CUENTAS DE ORDEN</b>	6,104,764,723	8,556,935,512
40050000			Avales otorgados	0	0
40100000			Activos y pasivos contingentes	0	0
40150000			Compromisos crediticios	3,330,119,296	6,609,933,250
40200000			Bienes en fideicomiso	0	0
40300000			Bienes en administración	0	0
40350000			Colaterales recibidos por la entidad	0	0
40400000			Colaterales recibidos y vendidos por la entidad	0	0
40800000			Intereses devengados no cobrados derivados de cartera vencida	19,806,906	14,946,689
40510000			Rentas devengadas no cobradas derivadas de operaciones de arrendamiento operativo	58,854,220	40,640,694
40900000			Otras cuentas de registro	2,695,984,301	1,891,414,879

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **ABREGIO**

TRIMESTRE: **04**

AÑO: **2014**

**AF BANREGIO, S.A. DE C.V., SOFOM,  
E.R., BANREGIO GRUPO FINANCIERO**

## ESTADO DE RESULTADOS DE SOFOM

**SIN CONSOLIDAR**

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013

(PESOS)

Impresión Final

CUENTA	CUENTA / SUBCUENTA	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
50050000	Ingresos por intereses	440,123,337	492,088,733
50060000	Ingresos por arrendamiento operativo	1,242,221,978	1,030,714,996
50070000	Otros beneficios por arrendamiento	47,262,842	47,794,301
50100000	Gastos por intereses	237,446,127	274,959,616
50110000	Depreciación de bienes en arrendamiento operativo	932,474,611	747,725,473
50150000	Resultado por posición monetaria neto (margen financiero)	0	0
50200000	<b>Margen financiero</b>	559,687,419	547,912,941
50250000	Estimación preventiva para riesgos crediticios	111,111,602	314,287,235
50300000	<b>Margen financiero ajustado por riesgos crediticios</b>	448,575,817	233,625,706
50350000	Comisiones y tarifas cobradas	39,419,218	43,818,931
50400000	Comisiones y tarifas pagadas	57,024,677	74,304,647
50450000	Resultado por intermediación	0	0
50500000	Otros ingresos (egresos) de la operación	1,053,103,149	539,254,961
50600000	Gastos de administración	1,178,046,450	158,117,089
50650000	<b>Resultado de la operación</b>	306,027,057	584,277,862
51000000	Participación en el resultado de subsidiarias no consolidadas y asociadas	0	0
50820000	<b>Resultado antes de impuestos a la utilidad</b>	306,027,057	584,277,862
50850000	Impuestos a la utilidad causados	70,962,064	151,485,094
50900000	Impuestos a la utilidad diferidos (netos)	-24,944,773	-22,101,379
51100000	<b>Resultado antes de operaciones discontinuadas</b>	210,120,220	410,691,389
51150000	Operaciones discontinuadas	0	0
51200000	<b>Resultado neto</b>	210,120,220	410,691,389

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **ABREGIO**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**AF BANREGIO, S.A. DE C.V., SOFOM,  
E.R., BANREGIO GRUPO FINANCIERO**

**ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DE SOFOM**

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013

**SIN CONSOLIDAR**

(PESOS)

**Impresión Final**

			AÑO ACTUAL	AÑO ANTERIOR
CUENTA	SUB-CUENTA	CUENTA / SUBCUENTA	IMPORTE	IMPORTE
820101000000		<b>Resultado neto</b>	210,120,220	410,691,389
820102000000		<b>Ajustes por partidas que no implican flujo de efectivo:</b>	1,029,994,637	923,254,348
	820102040000	Pérdidas por deterioro o efecto por reversión del deterioro asociados a actividades de inversión	0	0
	820102110000	Depreciaciones de inmuebles, mobiliario y equipo	933,871,527	749,390,877
	820102120000	Amortizaciones de activos intangibles	216,273	276,998
	820102060000	Provisiones	0	0
	820102070000	Impuestos a la utilidad causados y diferidos	95,906,837	173,586,473
	820102080000	Participación en el resultado de subsidiarias no consolidadas y asociadas	0	0
	820102090000	Operaciones discontinuadas	0	0
	820102900000	Otros	0	0
		<b>Actividades de operación</b>		
	820103010000	Cambio en cuentas de margen	0	0
	820103020000	Cambio en inversiones en valores	0	0
	820103030000	Cambio en deudores por reporto	0	0
	820103050000	Cambio en derivados (activo)	-17,732,215	630,636
	820103060000	Cambio en cartera de crédito (neto)	1,223,354,211	-728,161,256
	820103070000	Cambio en derechos de cobro adquiridos	0	0
	820103080000	Cambio en beneficios por recibir en operaciones de bursatilización	0	0
	820103090000	Cambio en bienes adjudicados (neto)	-27,987,291	-11,459,917
	820103100000	Cambio en otros activos operativos (netos)	-1,965,230,322	-1,106,099,357
	820103210000	Cambio en pasivos bursátiles	165,535,497	926,134,936
	820103120000	Cambio en préstamos bancarios y de otros organismos	-793,783,704	517,316,532
	820103150000	Cambio en colaterales vendidos	0	0
	820103160000	Cambio en derivados (pasivo)	0	0
	820103170000	Cambio en obligaciones en operaciones de bursatilización	0	0
	820103180000	Cambio en obligaciones subordinadas con características de pasivo	0	0
	820103190000	Cambio en otros pasivos operativos	354,618,263	-10,274,055
	820103200000	Cambio en instrumentos de cobertura (de partidas cubiertas relacionadas con actividades de operación)	0	0
	820103230000	Cobros de impuestos a la utilidad (devoluciones)	0	0
	820103240000	Pagos de impuestos a la utilidad	-175,694,247	-94,307,482
	820103900000	Otros	0	0
820103000000		<b>Flujos netos de efectivo de actividades de operación</b>	-1,236,919,808	-506,219,963
		<b>Actividades de inversión</b>		
	820104010000	Cobros por disposición de inmuebles, mobiliario y equipo	344,621	970,457
	820104020000	Pagos por adquisición de inmuebles, mobiliario y equipo	-2,260,915	-759,003
	820104030000	Cobros por disposición de subsidiarias y asociadas	0	0
	820104040000	Pagos por adquisición de subsidiarias y asociadas	0	0
	820104050000	Cobros por disposición de otras inversiones permanentes	0	0
	820104060000	Pagos por adquisición de otras inversiones permanentes	0	0
	820104070000	Cobros de dividendos en efectivo	0	0
	820104080000	Pagos por adquisición de activos intangibles	0	0
	820104090000	Cobros por disposición de activos de larga duración disponibles para la venta	0	0
	820104100000	Cobros por disposición de otros activos de larga duración	0	0
	820104110000	Pagos por adquisición de otros activos de larga duración	0	0
	820104120000	Cobros asociados a instrumentos de cobertura (de partidas cubiertas relacionadas con actividades de inversión)	0	0
	820104130000	Pagos asociados a instrumentos de cobertura (de partidas cubiertas relacionadas con actividades de inversión)	0	0
	820104900000	Otros	0	0
820104000000		<b>Flujos netos de efectivo de actividades de inversión</b>	-1,916,294	211,454
		<b>Actividades de financiamiento</b>		
	820105010000	Cobros por emisión de acciones	0	60,000,000
	820105020000	Pagos por reembolsos de capital social	0	0
	820105030000	Pagos de dividendos en efectivo	-13,930,000	-813,930,000
	820105040000	Pagos asociados a la recompra de acciones propias	0	0
	820105050000	Cobros por la emisión de obligaciones subordinadas con características de capital	0	0
	820105060000	Pagos asociados a obligaciones subordinadas con características de capital	0	0
	820105900000	Otros	-1,351,855	-55,153,294
820105000000		<b>Flujos netos de efectivo de actividades de financiamiento</b>	-15,281,855	-809,083,294
820100000000		<b>Incremento o disminución neta de efectivo y equivalentes de efectivo</b>	-14,003,100	18,853,934
820400000000		<b>Efectos por cambios en el valor del efectivo y equivalentes de efectivo</b>	0	0
820200000000		<b>Efectivo y equivalentes de efectivo al inicio del periodo</b>	29,572,225	10,718,292

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **ABREGIO**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**AF BANREGIO, S.A. DE C.V., SOFOM,  
E.R., BANREGIO GRUPO FINANCIERO**

**ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DE SOFOM**

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013

**SIN CONSOLIDAR**

**(PESOS)**

**Impresión Final**

			AÑO ACTUAL	AÑO ANTERIOR
CUENTA	SUB-CUENTA	CUENTA / SUBCUENTA	IMPORTE	IMPORTE
820000000000		<b>Efectivo y equivalentes de efectivo al final del periodo</b>	15,569,125	29,572,226

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: 04 AÑO: 2014

CLAVE DE COTIZACIÓN: ABREGIO  
AF BANREGIO, S.A. DE C.V., SOFOM, E.R.,  
BANREGIO GRUPO FINANCIERO

ESTADO DE VARIACIONES EN EL CAPITAL CONTABLE DE SOFOM

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013

(PESOS)

SIN CONSOLIDAR

Impresión Final

Concepto	Capital contribuido				Capital Ganado							Total capital contable
	Capital social	Aportaciones para futuros aumentos de capital formalizadas en asambleas de accionistas	Prima en venta de acciones	Obligaciones subordinadas en circulación	Reservas de capital	Resultado de ejercicios anteriores	Resultado por valuación de títulos disponibles para la venta	Resultado por valuación de instrumentos de cobertura de flujos de efectivo	Efecto acumulado por conversión	Resultado por tenencia de activos no monetarios	Resultado neto	
<b>Saldo al inicio del periodo</b>	195,291,867	0	0	0	625,854,132	0	0	0	0	0	410,691,392	1,231,837,391
<b>MOVIMIENTOS INHERENTES A LAS DECISIONES DE LOS ACCIONISTAS</b>												
Suscripción de acciones	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Capitalización de utilidades	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Constitución de reservas	0	0	0	0	410,691,392	-410,691,392	0	0	0	0	0	0
Traspaso del resultado neto a resultado de ejercicios anteriores	0	0	0	0	0	410,691,392	0	0	0	0	-410,691,392	0
Pago de dividendos	0	0	0	0	-13,930,000	0	0	0	0	0	0	-13,930,000
Otros.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Total de movimientos inherentes a las decisiones de los accionistas	0	0	0	0	396,761,392	0	0	0	0	0	-410,691,392	-13,930,000
<b>MOVIMIENTOS INHERENTES AL RECONOCIMIENTO DE LA UTILIDAD INTEGRAL</b>												
Resultado neto	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	210,120,220	210,120,220
Resultado por valuación de títulos disponibles para la venta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Resultado por valuación de instrumentos de cobertura de flujos de efectivo	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Efecto acumulado por conversión	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Resultado por tenencia de activos no monetarios	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros	0	0	0	0	-1,351,855	0	0	0	0	0	0	-1,351,855
Total de los movimientos inherentes al reconocimiento de la utilidad integral	0	0	0	0	-1,351,855	0	0	0	0	0	210,120,220	208,768,365
<b>Saldo al final del periodo</b>	195,291,867	0	0	0	1,021,263,669	0	0	0	0	0	210,120,220	1,426,675,756

**BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.**

CLAVE DE COTIZACIÓN: **ABREGIO**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**AF BANREGIO, S.A. DE C.V., SOFOM,  
E.R., BANREGIO GRUPO FINANCIERO**

**COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA  
ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS  
DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA  
COMPAÑÍA**

PAGINA 1 / 4

**SIN CONSOLIDAR**

**Impresión Final**

A.F. BANREGIO	4T13	3T14	4T14	4T14VS 4T13	3T13	12M13	12M14	12M14 VS 12M13
(MILLONES DE PESOS)								
UTILIDAD NETA	105	28	52	(50%)	83%	411	210	(49%)
CAPITAL CONTABLE	1,232	1,375	1,427	16%	4%	1,232	1,427	16%
CARTERA TOTAL	6,602	4,823	5,170	(22%)	7%	6,602	5,170	(22%)
CARTERA VENCIDA	261	215	186	(29%)	(13%)	261	186	(29%)
EST PREV P/ RGOS CREDIT	(476)	(292)	(268)	(44%)	(8%)	(476)	(268)	(44%)
ACTIVO EN ARREND. PURO	2,264	2,754	3,024	34%	10%	2,264	3,024	34%
ACTIVO TOTAL	8,809	8,015	8,650	(2%)	8%	8,809	8,650	(2%)
CAPTACIÓN	7,250	6,099	6,622	(9%)	9%	7,250	6,622	(9%)

**CARTERA**

LA CARTERA TOTAL DE AF BANREGIO SE UBICÓ EN \$5,170 AL CIERRE DE DICIEMBRE DE 2014, LO QUE REPRESENTA UNA VARIACIÓN DEL (22%) EN RELACIÓN AL CIERRE DEL MISMO PERIODO DEL AÑO ANTERIOR. LOS CRÉDITOS A LA ACTIVIDAD EMPRESARIAL VIGENTES REGISTRAN UN SALDO DE \$4,608, 15% MENOR AL REGISTRADO AL CIERRE DEL 4T13 Y REPRESENTAN EL 92% DE LA CARTERA VIGENTE, MIENTRAS QUE LOS CRÉDITOS A ENTIDADES FINANCIERAS CONTABILIZARON \$156, SALDO QUE REPRESENTA UNA DISMINUCIÓN DE 69% EN RELACIÓN AL MISMO TRIMESTRE DEL AÑO ANTERIOR Y QUE EQUIVALEN A 3% DEL TOTAL; LOS CRÉDITOS AL CONSUMO TOTALIZAN \$118 PRESENTAN UNA VARIACIÓN DEL (57%) EN LOS ÚLTIMOS 12 MESES SIGNIFICANDO EL 2% DE LA CARTERA Y FINALMENTE, LA COMPAÑÍA CUENTA CON UNA CARTERA DE \$102 EN CRÉDITOS GUBERNAMENTALES QUE REPRESENTA UNA REDUCCIÓN DEL 24% RESPECTO A DICIEMBRE DE 2013. EL ÍNDICE DE MOROSIDAD AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014 FUE DE 3.6%, MIENTRAS QUE LAS ESTIMACIONES PREVENTIVAS PARA RIESGOS CREDITICIOS REPRESENTAN EL 144% DE LA CARTERA VENCIDA. CABE SEÑALAR QUE EL AÑO ANTERIOR ESTOS INDICADORES SE SITUABAN EN 3.9% PARA EL ÍNDICE DE MOROSIDAD Y 182% PARA LA COBERTURA.

**CAPTACIÓN**

EN LO QUE SE REFIERE A LA CAPTACIÓN AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014, AF BANREGIO CUENTA CON UN FONDEO DE RECURSOS POR \$6,622 Y PRESENTA UNA VARIACIÓN DEL (9%) DURANTE LOS ÚLTIMOS 12 MESES.

**UTILIDAD**

LA UTILIDAD NETA DEL 4T14 SE SITÚA EN \$52, UNA VARIACIÓN DE (50%) RESPECTO AL MISMO PERIODO DEL 2013 CUANDO SE OBSERVARON \$105, DEBIDO A LOS GASTOS DE PERSONAL QUE SE DERIVARON DE LA SUSTITUCIÓN PATRONAL REFERIDA EN EL PRIMER REPORTE TRIMESTRAL DE 2014. EL MARGEN FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS DEL TRIMESTRE FUE DE \$131, MISMO QUE INCLUYE \$14 DE ESTIMACIÓN PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS Y ES 201% SUPERIOR AL OBSERVADO AL CIERRE DEL TRIMESTRE FINALIZADO EN DICIEMBRE DE 2013 POR \$(131).

**CAPITAL CONTABLE**

EL PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS SE UBICÓ EN \$1,427 A DICIEMBRE DEL 2014 LO QUE REPRESENTA UNA VARIACIÓN DE 16% CON RESPECTO A DICIEMBRE DE 2013 CUANDO SE REGISTRARON \$1,232. LA RENTABILIDAD DEL CAPITAL ES DEL 15% Y LA RENTABILIDAD SOBRE LOS ACTIVOS ES

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **ABREGIO**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**AF BANREGIO, S.A. DE C.V., SOFOM,  
E.R., BANREGIO GRUPO FINANCIERO**

## COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 2 / 4

**SIN CONSOLIDAR**

**Impresión Final**

DE 2%.

### CAPITALIZACIÓN

DE CONFORMIDAD CON LOS ESTÁNDARES DE EL BANCO DE MÉXICO VIGENTES, PARA CALCULAR EL ÍNDICE DE CAPITALIZACIÓN SE IDENTIFICAN LOS ACTIVOS PONDERADOS EN RIESGO DE ACUERDO AL RIESGO DE MERCADO Y AL RIESGO DE CRÉDITO. EL ÍNDICE DE CAPITALIZACIÓN DESGLOSADO A NOVIEMBRE DE 2014 ES EL SIGUIENTE:

INDICE DE CAPITALIZACIÓN (MILLONES DE PESOS)	4T13	3T14	4T14	4T14 VS	
				4T13	3T14
CAPITAL BÁSICO	1,232	1,293	1,317	6.9%	1.9%
CAPITAL COMPLEMENTARIO	0	0	0	N.A.	N.A.
CAPITAL NETO	1,232	1,293	1,317	6.9%)	1.9%
ACTIVOS EN RIESGO DE CRÉDITO	8,606	7,832	8,366	(2.8%)	6.8%
ACTIVOS EN RIESGO DE MERCADO	506	770	643	21.1%	(16.5%)
ACTIVOS EN RIESGO DE OPERACIÓN	360	370	378	5.0%	2.2%
ACTIVOS EN RIESGO, TOTAL	9,472	8,972	9,387	(0.9%)	4.6%
CAP BÁSICO/ACT EN RGO TOTAL	13.0%	14.4%	14.0%	103 P.B.	(38 P.B.)
CAP COMP/ACT EN RGO TOTAL	0.0%	0.0%	0.0%	0 P.B.	0 P.B.
CAP NETO/ACT EN RGO TOTAL	13.0%	14.4%	14.0%	103 P.B.	(38 P.B.)

PARA MAYOR INFORMACIÓN RESPECTO A CAPITALIZACIÓN, PUEDE CONSULTAR LA SECCIÓN DE "REGULATORS-2014" EN EL PORTAL DE RELACIÓN CON INVERSIONISTAS DE BANREGIO  
[HTTP://INVESTOR.BANREGIO.COM](http://INVESTOR.BANREGIO.COM)

CONCEPTO	TRIMESTRES				
	4T13	1T13	2T14	3T14	4T14
1) INDICE DE MOROSIDAD	4.0%	5.6%	4.6%	4.5%	3.6%
2) INDICE DE COB DE CART VEN	182%	137%	134%	136%	144%
3) EFICIENCIA OPERATIVA	2%	14%	15%	15%	15%
4) ROE	30%	24%	16%	8%	15%
5) ROA	5%	4%	3%	1%	2%

### INDICE DE CAPITALIZACIÓN DESGLOSADO

6) RIESGOS DE CRÉDITO	14.3%	17.1%	16.1%	16.3%	15.7%
7) RGOS DE CRÉD Y MERCADO	13.0%	15.4%	14.4%	15.0%	14.0%
8) LIQUIDEZ	1%	1%	1%	1%	1%
9) MIN	(9%)	9%	8%	8%	11%

1) CARTERA VENCIDA AL CIERRE DEL TRIMESTRE / CARTERA DE CRÉDITO TOTAL.

2) ESTIMACIONES PREVENTIVAS PARA RIESGO CREDITICIO AL CIERRE DEL TRIMESTRE / CARTERA VENCIDA.



# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **ABREGIO**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**AF BANREGIO, S.A. DE C.V., SOFOM,  
E.R., BANREGIO GRUPO FINANCIERO**

**COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA  
ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS  
DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA  
COMPAÑÍA**

PAGINA 3 / 4

**SIN CONSOLIDAR**

**Impresión Final**

- 3) GASTOS DE ADMINISTRACIÓN Y PROMOCIÓN DEL TRIMESTRE ANUALIZADOS / ACTIVO TOTAL PROMEDIO.
- 4) UTILIDAD NETA DEL TRIMESTRE ANUALIZADA / CAPITAL CONTABLE PROMEDIO.
- 5) UTILIDAD NETA DEL TRIMESTRE ANUALIZADA / ACTIVO TOTAL PROMEDIO.
- 6) CAPITAL NETO / ACTIVOS SUJETOS A RIESGO DE CRÉDITO (NOTA: EL VALOR DEL 4T14 SE REFIERE AL DE NOVIEMBRE DE 2014)
- 7) CAPITAL NETO / ACTIVOS SUJETOS A RIESGO DE CRÉDITO Y MERCADO. ACTIVOS LÍQUIDOS / PASIVOS LÍQUIDOS.
- 8) MARGEN FINANCIERO DEL TRIMESTRE AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS ANUALIZADO / ACTIVOS PRODUCTIVOS PROMEDIO.

**CARTERA VIGENTE POR TIPO DE MONEDA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014**

	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA	TOTAL
CRÉDITOS COMERCIALES	4,145	463	4,608
CRÉDITOS A ENTIDADES FINANCIERAS	156	-	156
CRÉDITOS AL CONSUMO	118	-	118
CRÉDITOS A LA VIVIENDA	-	-	-
CREDITOS A ENT. GUBERNAMENTALES	102	-	102
<b>TOTAL</b>	<b>4,521</b>	<b>463</b>	<b>4,984</b>

**CARTERA VENCIDA POR TIPO DE MONEDA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014**

	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA	TOTAL
CRÉDITOS COMERCIALES	174	-	174
CRÉDITOS A ENTIDADES FINANCIERAS	-	-	-
CRÉDITOS AL CONSUMO	12	-	12
CRÉDITOS A LA VIVIENDA	-	-	-
CREDITOS A ENT. GUBERNAMENTALES	-	-	-
<b>TOTAL</b>	<b>186</b>	<b>-</b>	<b>186</b>

**CALIFICACIÓN DE CARTERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014**

	CARTERA COMERCIAL	RESPONSABILIDAD CARTERA DE CONSUMO	TOTAL
CONCEPTO CALIFICADA			
RIESGO A	3,044	93	3,137
RIESGO B	1,301	8	1,309
RIESGO C	423	9	432
RIESGO D	188	7	195
RIESGO E	84	14	98
<b>TOTAL</b>	<b>5,040</b>	<b>130</b>	<b>5,170</b>

RESERVAS

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **ABREGIO**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**AF BANREGIO, S.A. DE C.V., SOFOM,  
E.R., BANREGIO GRUPO FINANCIERO**

## **COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA**

PAGINA 4 / 4

**SIN CONSOLIDAR**

**Impresión Final**

---

CONCEPTO	CARTERA COMERCIAL	CARTERA DE CONSUMO	TOTAL
CALIFICADA			
RIESGO A	25	1	26
RIESGO B	34	0	34
RIESGO C	45	1	46
RIESGO D	64	2	66
RIESGO E	84	11	95
TOTAL	252	15	267
RESERVA ADICIONAL			1
TOTAL DE RESERVAS			268

---

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **ABREGIO**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**AF BANREGIO, S.A. DE C.V.,  
SOFOM, E.R., BANREGIO GRUPO  
FINANCIERO**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN  
FINANCIERA**

PAGINA 1 / 2

**SIN CONSOLIDAR**

**Impresión Final**

---

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN

CONSEJEROS PROPIETARIOS

C.P. JORGE HUMBERTO SANTOS REYNA  
ING. FRANCISCO JORGE PATIÑO LEAL  
ING. ALFONSO GONZÁLEZ MIGOYA  
ING. FRANCISCO ROGELIO GARZA EGLOFF  
ING. GUILLERMO JAVIER GONZÁLEZ BARRAGÁN

CONSEJEROS SUPLENTE

ING. MARCELO ZAMBRANO LOZANO  
ING. ADRIÁN BERNARDO LOZANO ROJAS  
ING. ALEJANDRO MIGUEL ELIZONDO BARRAGÁN  
ING. ISAURO ALFARO ÁLVAREZ  
LIC. GERARDO JESÚS GÓMEZ GARZA

COMISARIO PROPIETARIO:

LIC. JOEL ANTONIO CHAPA GONZÁLEZ

COMISARIO SUPLENTE:

C.P.C. JOSÉ ANTONIO QUESADA PALACIOS

LA INFORMACIÓN RELACIONADA CON ESTE PUNTO SE PUEDE CONSULTAR ACCESANDO AL DOCUMENTO A TRAVÉS DEL SIGUIENTE VÍNCULO:

[HTTP://INVESTORS.BANREGIO.COM/WP-CONTENT/UPLOADS/2013/07/2013-AF-PERFIL-CONSEJO.PDF](http://investors.banregio.com/wp-content/uploads/2013/07/2013-AF-PERFIL-CONSEJO.pdf)

CERTIFICACIÓN

“LOS SUSCRITOS MANIFESTAMOS BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE, EN EL ÁMBITO DE NUESTRAS RESPECTIVAS FUNCIONES, PREPARAMOS LA INFORMACIÓN RELATIVA A LA INSTITUCIÓN CONTENIDA EN EL PRESENTE REPORTE TRIMESTRAL, LA CUAL, A NUESTRO LEAL SABER Y ENTENDER, REFLEJA RAZONABLEMENTE SU SITUACIÓN”

LIC. MANUEL G. RIVERO SANTOS  
DIRECTOR GENERAL

LIC. MANUEL G. RIVERO ZAMBRANO  
DIRECTOR GENERAL ADJUNTO DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

---

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **ABREGIO**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**AF BANREGIO, S.A. DE C.V.,  
SOFOM, E.R., BANREGIO GRUPO  
FINANCIERO**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN  
FINANCIERA**

PAGINA 2 / 2

**SIN CONSOLIDAR**

**Impresión Final**

---

C.P.C. SANJUANA HERRERA GALVÁN  
DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN

C.P. ANTONIO FLORES LUNA  
SUBDIRECTOR DE AUDITORÍA INTERNA

---

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **ABREGIO**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

**AF BANREGIO, S.A. DE C.V., SOFOM,  
E.R., BANREGIO GRUPO FINANCIERO**

**INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS**

PAGINA 1 / 1

**SIN CONSOLIDAR**

**Impresión Final**

---